Groupement

CA du Grand Cahors (Siren :

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

200023737)

Mise a jour le 01/01/2020

Communauté d'agglomération (CA)
Cahors

Cahors

Lot

non

30/12/2009
31/12/2009

Répartition de droit commun
M. Jean-Marc VAYSSOUZE-FAURE

Ho6tel administratif Wilson
72, rue du Président Wilson

46000 CAHORS
05 65 20 89 00
05 65 20 89 01

efauchie@grandcahors.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

non
non

42 949
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 36

72,26

Commune (N° SIREN)

Dept

46 Arcambal (214600074)

46 Bellefont-La Rauze (200068054)

46 Boissiéres (214600322)

46 Bouziés (214600371)

46 Cabrerets (214600405)

46 Cahors (214600421)

46 Caillac (214600447)

46 Calamane (214600462)

46 Catus (214600645)

46 Cieurac (214600702)

46 Crayssac (214600801)

46 Douelle (214600884)

46 Espére (214600959)

46 Fontanes (214601098)

46 Francoulés (214601122)

46 Gigouzac (214601197)

46 Labastide-du-Vert (214601361)

46 Labastide-Marnhac (214601379)

46 Lamagdelaine (214601494)

46 Le Montat (214601973)

46 Les Junies (214601346)

46 Lherm (214601718)

46 Maxou (214601882)

46 Mechmont (214601908)

46 Mercues (214601916)

46 Montgesty (214602054)

46 Nuzéjouls (214602112)

46 Pontcirq (214602237)

46 Pradines (214602245)

46 Saint-Cirg-Lapopie (214602567)

46 Saint-Denis-Catus (214602641)

46 Saint Géry-Vers (200068153)

46 Saint-Médard (214602807)

46 Saint-Pierre-Lafeuille (214603409)

46 Tour-de-Faure (214603201)

46 Trespoux-Rassiels (214603227)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 41

Mise a jour le 01/01/2020

Population

1018
1254
402
85
237
20 808
620
468
875
564
783
845
1070
484
225
275
276
1248
719
1154
274
231
312
128
1137
342
374
158

3 567
205
187
881
183
379
337
844
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre les nuisances sonores

- Lutte contre la pollution de Il'air

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
ecormumst)lor ekt decate atvsirqnemessdispositifs locaux de prévention de la délinquance ; programmes d'actions
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

- Transport scolaire

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

- Plans de déplacement urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politigue communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Infrastructures

- Aérodromes

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
46 SM du SCOT de Cahors et du Sud du Lot (200032126) SM fermé 74 298
46 Syndicat Aquareso (200092658) SM fermé 63 283

SM collecte et traitement des ordures ménagéres les Marches du Sud 3
46 SM fermé 59 434
Quercy (254600901)
46 SM Célé Lot-médian (200009314) SM fermé 166 388
46 SM des voies vertes du Lot (200090827) SM ouvert 150 138
46 SMO du campus universitaire cadurcien (200032795) SM ouvert 42 949
46 SYDED du Lot (453372997) SM ouvert 169 138
46 SM du bassin du Lot (254600877) SM ouvert 298 253
46 Syndicat des eaux du Sud-Est du Lot (200090843) SM fermé 52 428
46 Syndicat eau potable - assainissement du Quercy Blanc (200083541) SM fermé 51 894
46 SMO de Cahors Sud (200023638) SM ouvert 50 864
SM d'aménagement et de gestion du Parc naturel régional des Causses
46 SM ouvert 83 336
du Quercy (254603392)
46 PETR Grand Quercy (200052405) SM ouvert 94 233
46 SIVU de Combe de Vals (254603491) SM fermé 96 938

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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