

CA du Grand Cahors (Siren: 200023737)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté d'agglomération (CA)	
Commune siège	Cahors	
Arrondissement	Cahors	
Département	Lot	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	30/12/2009
Date d'effet	31/12/2009

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Jean-Marc VAYSSOUZE-FAURE	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Hôtel administratif Wilson
Numéro et libellé dans la voie	72, rue du Président Wilson
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	46000 CAHORS
Téléphone	05 65 20 89 00
Fax	05 65 20 89 01
Courriel	efauchie@grandcahors.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée 42 949

Densité moyenne 72,26

Périmètre

Nombre total de communes membres : 36

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
46	Arcambal (214600074)	1 018
46	Bellefont-La Rauze (200068054)	1 254
46	Boissières (214600322)	402
46	Bouziès (214600371)	85
46	Cabrerets (214600405)	237
46	Cahors (214600421)	20 808
46	Caillac (214600447)	620
46	Calamane (214600462)	468
46	Catus (214600645)	875
46	Cieurac (214600702)	564
46	Crayssac (214600801)	783
46	Douelle (214600884)	845
46	Espère (214600959)	1 070
46	Fontanes (214601098)	484
46	Francoulès (214601122)	225
46	Gigouzac (214601197)	275
46	Labastide-du-Vert (214601361)	276
46	Labastide-Marnhac (214601379)	1 248
46	Lamagdelaine (214601494)	719
46	Le Montat (214601973)	1 154
46	Les Junies (214601346)	274
46	Lherm (214601718)	231
46	Maxou (214601882)	312
46	Mechmont (214601908)	128
46	Mercuès (214601916)	1 137
46	Montgesty (214602054)	342
46	Nuzéjouls (214602112)	374
46	Pontcirq (214602237)	158
46	Pradines (214602245)	3 567
46	Saint-Cirq-Lapopie (214602567)	205
46	Saint-Denis-Catus (214602641)	187
46	Saint Géry-Vers (200068153)	881
46	Saint-Médard (214602807)	183
46	Saint-Pierre-Lafeuille (214603409)	379
46	Tour-de-Faure (214603201)	337
46	Trespoux-Rassiels (214603227)	844

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 41

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2020

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maîtrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Lutte contre les nuisances sonores
- Lutte contre la pollution de l'air
- GEMAPI: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des formations boisées riveraines
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale
- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique des développement de la délinquance ; programmes d'actions Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
- Transport scolaire
- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs d'aménagement au sens du code de l'urbanisme
- Plans de déplacement urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement non social
- Politique du logement social

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2020

- Action et aide financière en faveur du logement social
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)
- Amélioration du parc immobilier bâti
- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de l'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de l'habitat insalubre

Infrastructures

- Aérodromes

Autres

- NTIC (Internet, câble...)
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
46	SM du SCOT de Cahors et du Sud du Lot (200032126)	SM fermé	74 298
46	Syndicat Aquareso (200092658)	SM fermé	63 283
46	SM collecte et traitement des ordures ménagères les Marches du Sud Quercy (254600901)	SM fermé	59 434
46	SM Célé Lot-médian (200009314)	SM fermé	166 388
46	SM des voies vertes du Lot (200090827)	SM ouvert	150 138
46	SMO du campus universitaire cadurcien (200032795)	SM ouvert	42 949
46	SYDED du Lot (453372997)	SM ouvert	169 138
46	SM du bassin du Lot (254600877)	SM ouvert	298 253
46	Syndicat des eaux du Sud-Est du Lot (200090843)	SM fermé	52 428
46	Syndicat eau potable - assainissement du Quercy Blanc (200083541)	SM fermé	51 894
46	SMO de Cahors Sud (200023638)	SM ouvert	50 864
46	SM d'aménagement et de gestion du Parc naturel régional des Causses du Quercy (254603392)	SM ouvert	83 336
46	PETR Grand Quercy (200052405)	SM ouvert	94 233
46	SIVU de Combe de Vals (254603491)	SM fermé	96 938

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)